«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 177»

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177»)

от  09.01.2025                             № - 67- Д

ПРИКАЗ

Об открытии платных дополнительных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 177»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ,

Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, ФЗ-273 «Об образовании в РФ»

от 26.12.2012, Постановлением правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании

Постановления администрации муниципального образования город Краснодар от

16.12.2024  № 8100  «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным  видам деятельности,

оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением муниципального образования город Краснодар    «Детский сад

комбинированного вида № 177»,  а также Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного  учреждения муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида     № 177»

  п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть платные дополнительные образовательные услуги в МБДОУ МО

г.Краснодар «Детский сад № 177» с  09.01.2025 г.

 2. Платные дополнительные образовательные услуги в 2024-2025  учебном году

осуществлять по следующим направленностям:

   Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

 социально-гуманитарной направленности:

- обучение по программе «Учимся читать»                         (6-7 лет)  - 4 группы

- обучение по программе  «Шахматное королевство»       (5-6 лет)   - 5 групп

- обучение по программе  «Шахматное королевство»       (6-7 лет)   - 4 группы

- обучение по программе «Английский язык для детей»  (5-6 лет)  - 2 группы

- обучение по программе «Английский язык для детей»  (6-7 лет)  - 3 группы

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

художественной направленности:

- обучение по программе «Радужка»  (5-6  лет)                             - 4 группы

- обучение по программе «Радужка» (6-7  лет)                             - 5 групп

- обучение по программе: «Веснянка» (5-6 лет)                                  -1 группа

- обучение по программе: «Веснянка» (6-7 лет)                                  -1 группа

- обучение по программе «Танцевальная мозаика»  (5-6 лет)            -3 группы

- обучение по программе «Танцевальная мозаика»  (6-7 лет)            -1 группа

 3.Назначить специалистами по оказанию платных дополнительных

образовательных  услуг в 2024-2025  учебном году:

- обучение по программе «Учимся читать» для детей 6-7 лет
 педагога дополнительного  образования Филиппенко Ольгу Анатольевну;

- обучение по программе «Радужка» для детей 5-6 лет, 6-7 лет;

педагога  дополнительного образования  Куприянову Эльвину Фаридовну;

- обучение по программе «Веснянка»  для детей 5-6 лет, 6-7 лет педагога

дополнительного образования  Барановскую Оксану Владимировну;

- обучение по программе «Шахматное королевство»  для детей 5-6 лет, 6-7 лет

педагога дополнительного образования  Мамедову Джамилю Тахировну;

- обучение по программе «Танцевальная мозаика» (5-6 лет) педагога

дополнительного образования Радион Алину Михайловну;

- обучение по программе «Английский язык для детей» 5-6 лет, 6-7 лет педагога

дополнительного  образования  Шкиря Янину Юрьевну.

4. Занятия проводить согласно учебному плану

№

п/
п

Наименование услуги Кол-во

часов

учебной

програм

мы

Кол-во

занятий

в

неделю

Наполняе

мость

группы

(человек)

Цена (руб.) за одно

занятие

Цена (руб.)
за один
месяц

Цена (руб.)
за весь
период
обучения

1 Обучение по программе
«Танцевальная мозаика» для
детей 5-6 лет

56
 2

5 323,07 2584,56 15507,36
6 269,23 2153,84 12923,04
7 230,76 1846,08 11076,48

2 Обучение по программе
«Танцевальная мозаика» для
детей 6-7 лет

56

2
5 323,07 2584,56 15507,36
6 269,23 2153,84 12923,04

7 230,76 1846,08 11076,48

3 Обучение по программе
«Веснянка» для детей
5-6 лет

56

2
5 323,07 2584,56 15507,36

6 269,23 2153,84 12923,04

7 230,76 1846,08 11076,48

4 Обучение по программе
«Веснянка» для детей
6-7 лет

56

2
5 323,07 2584,56 15507,36

6 269,23 2153,84 12923,04

7 230,76 1846,08 11076,48
5 Обучение по программе

«Радужка» для детей
5-6 лет

28

11
5 323,07 1292,28 7753,68
6 269,23 1076,92 6461,52

7 230,76 923,04 5538,24
6 Обучение по программе

«Радужка» для детей
6-7 лет

28

5 323,07 1290,96 9036,72

6 269,23 1075,80 7530,60
7 230,76 922,28 6455,96

7 Обучение по программе
«Учимся читать» для детей
6-7 лет

56

2
5 323,07 2584,56 15507,36

6 269,23 2153,84 12923,04

7 230,76 1846,08 11076,48

8 Обучение по программе
«Шахматное королевство»
для детей 5-6 лет

28

1

5 323,07 1290,96 9036,72

6 269,23 1075,80 7530,60

7 230,76 922,28 6455,96

9 Обучение по  программе
«Шахматное королевство»
для детей 6-7 лет

28

1
5 323,07 1292,28 7753,68

6 269,23 1076,92 6461,52

7 230,76 923,04 5538,24

10 Обучение по программе
«Английский язык для
детей» 5-6 лет

28

1
5 323,07 1292,28 7753,68

6 269,23 1076,92 6461,52

7 230,76 923,04 5538,24

11 Обучение по программе
«Английский язык  для
детей»  6-7 лет

28

1
5 323,07 1292,28 7753,68

6 269,23 1076,92 6461,52

7 230,76 923,04 5538,24

5. Утвердить группы воспитанников по следующим направленностям:

-обучение по программе «Радужка»  (5-6) лет, (6-7) лет,

- обучение по программе «Учимся читать» (6-7 )лет,

-обучение по программе: «Веснянка» (5-6) лет, (6-7) лет,

-обучение по программе: «Шахматное королевство» (5-6) лет, (6-7) лет,

- обучение по программе «Танцевальная мозаика» (5-6) лет, (6-7) лет,

-обучение по программе «Английский язык для детей; (5-6) лет, (6-7)  лет

согласно приложению № 1.

6. Ответственным  за организацию и ведение платных дополнительных

услуг        назначить  старшего воспитателя  Берлину Галину Валентиновну.

7.Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на

педагогов, ведущих дополнительные платные образовательные услуги:

Филиппенко О.А., Куприянову Э.Ф., Барановскую О.В., Мамедову Д.Т., Радион

А.М., Шкиря Я.Ю.

 8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            _______     /И.В.Стрельцова/

С приказом ознакомлена:             ________   / Г.В.Берлина/

        ________   / О.А.Филиппенко/

        ________   /Э.Ф.Куприянова/

        ________   /О.В.Барановская/

        ________   /Д.Т.Мамедова/

                                                                                ________    /Я.Ю.Шкиря

Приложение № 1

к приказу № 67-Д

Расписание занятий

(платные дополнительные образовательные и иные услуги, относящиеся к основным видам деятельности)

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 177»

на 2024-2025 учебный год

Название услуги
ФИО

педагога
Место занятий Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Образовательные услуги

Обучение по программе:

«Учимся читать»

Филиппенко

Ольга

Анатольевна

кабинет

педагога

дополнитель-

ного

образования

Подгот.гр.

(6-7 лет)

15.00-15.30 (1)

15.30-16.00 (2)

16.30-17.00 (3)

17.10-17.40 (4)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

15.00-15.30 (1)

15.30-16.00 (2)

16.30-17.00 (3)

17.10-17.40 (4)

Обучение по программе

«Шахматное

королевство»

Мамедова

Джамиля

Тахировна

кабинет

педагога

дополнитель-

ного

образования

 Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25 (1)

15.35-16.00 (2)

16.35-17.00 (3)

17.10-17.35 (4)

17.45-18.10 (5)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

15.00-15.30 (1)

15.30-16.00 (2)

16.30-17.00 (3)

17.10-17.40 (4)

Обучение по программе:

«Радужка»

Куприянова

Эльвина

Фаридовна

изостудия

Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25 (1)

15.35-16.00 (2)

16.35-17.00 (3)

17.10-17.35 (4)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

15.00-15.30 (1)

16.00-16.30  (2)

16.40-17.10  (3)

17.20 -17.50 (4)

18.00-18.30  (5)

Обучение по программе

«Танцевальная мозаика»

Радион Алина

Михайловна

музыкальный

зал

Старшая гр.

 (5-6 лет)

15.00-15.25 (1)

15.35-16.00 (2)

16.35-17.00 (3)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

17.10-17.40 (1)

Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25 (1)

15.35-16.00 (2)

16.35-17.00 (3)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

17.10-17.40 (1)

15.35-16.00(1)

16.30-16.55 (2)

17.05 -17.30 (3

Обучение по программе

«Веснянка»

Барановская

Оксана

Владимировна

музыкальный

зал

Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25(1)

Подгот.гр.

15.30-16.00

Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25(1)

Подгот.гр.

15.30-16.00

Обучение по программе

«Английский язык для

детей»

Шкиря Янина

Юрьевна

кабинет
педагога-
психолога

Старшая гр.

(5-6 лет)

15.00-15.25 (1)

15.35-16.00 (2)

Подгот.гр.

(6-7 лет)

   16.30-17.00 (1)

17.10-17.40 (2)

17.50-18.20 (3)

		2025-01-10T14:45:58+0300
	СТРЕЛЬЦОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА